
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.02.2019 № 514 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда 

работников структурных подразделений управления культуры мэрии 

города Магадана 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, а также Программой поэтапного совершенствования системы 

оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-

2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, постановлением мэрии города 

Магадана от 28 февраля 2017 г. № 574 «О системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Магадан», 

постановлением мэрии города Магадана от 15 января 2019 г. № 14 «О 

повышении оплаты труда работникам муниципальных учреждений города 

Магадана», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет : 

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников 

структурных подразделений управления культуры мэрии города Магадана, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 20 декабря 2017 г. 

№ 4076 «О системах оплаты труда работников структурных подразделений 

управления культуры мэрии города Магадана», следующие изменения, 

изложив приложение к Положению в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

garantf1://12025268.145/
garantf1://70169234.60/
garantf1://70169234.0/
garantf1://43817532.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/
garantf1://43821094.0/


2 

 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

регулируемые отношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан 

garantf1://43821681.0/


3 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению мэрии 

города Магадана 

 

от  27.02.2019 № 514  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к Положению о системах 

оплаты труда работников 

структурных подразделений 

управления культуры мэрии 

города Магадана 

 

Размеры базовых окладов работников 

структурных подразделений управления культуры мэрии 

города Магадана 

 

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных 

учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих: 

- по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих»: 

Квалификационные уровни Размер базового оклада по 

общеотраслевым профессиям рабочих 

(рублей): 

первый уровень второй уровень 

1 квалификационный уровень 6 700 6 850 

2 квалификационный уровень 7 300 7 950 

3 квалификационный уровень - 9 050 

4 квалификационный уровень - 9 600 

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

квалификационных разрядов: 

 

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0


4 

 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 720 7 000 7 300 7 870 8 500 9 140 9 780 10 420 

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных 

учреждений по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года 

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ 

общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

(рублей): 

первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный 

уровень 

6 870 7 600 10 800 15 150 

2 квалификационный 

уровень 

7 460 8 350 11 650 16 500 

3 квалификационный 

уровень 

- 9 100 12 500 16 700 

4 квалификационный 

уровень 

- 9 800 13 350 - 

5 квалификационный 

уровень 

- 10 550 14 200 - 

 

3. Установить базовые оклады по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 

31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии»: 

Квалификационные 

уровни 

Размер базового оклада по ПКГ (рублей): 

«Должности 

технических 

исполнителей и 

артистов 

вспомогатель-

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинематогра-

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинематогра-

«Должности 

руководяще-

го состава 

учреждений 

культуры, 

http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=91912&sub=0


5 

 

ного состава» фии среднего 

звена» 

фии ведущего 

звена» 

искусства и 

кинемато-

графии» 

нет 9 530 - - - 

1 квалификационный 

уровень 

- 10 250 12 120 17 200 

2 квалификационный 

уровень 

- 11 020 13 340 18 900 

3 квалификационный 

уровень 

- - 14 650 20 800 

4 квалификационный 

уровень 

- - 16 130 22 815 

 

 

______________ 

 


